[image: image1.png]

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	г. Копейск Челябинской области

	19.06.2024

	31-ПРФУ

	ПРИКАЗ

	О      внесении      изменения    в    приказ
финансового управления администрации

Копейского городского   округа
от 01.11.2021 № 63-ПРФУ

В соответствии с пунктом 6 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Копейского городского округа от 26.02.2014 № 862-МО «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Копейском городском округе» и в целях повышения качества управления муниципальными финансами, эффективности использования средств  бюджета городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение 9 к Порядку проведения мониторинга качества финансового менеджмента в отношении главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов  бюджета городского округа, главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета городского округа, утвержденного приказом финансового управления администрации Копейского городского округа от 01.11.2021 № 63-ПРФУ следующие изменения:
1) пункт 11 раздела II изложить в следующей редакции:
	«»21 1«11.
	Доля не исполненных лимитов бюджетных обязательств
	Р =1 - (БО/ ЛБО),
где:

БО – объем принятых бюджетных обязательств на поставку товаров, оказание услуг, выполнение работ для  муниципальных нужд  ГРБС и подведомственных казенных учреждений(в тыс.рублей);

ЛБО – доведенные лимиты бюджетных обязательств на поставку товаров, оказание услуг, выполнение работ для муниципальных нужд(в тыс.рублей)
	10
	Е (Р) =1,
если Р  ≤ 0,02;

Е (Р) =0,

если Р >  0,02
	Приложение 2 к настоящему Положению
Приложение 8 к настоящему Положению
	Индикатор позволяет оценить объем не исполненных лимитов бюджетных обязательств в текущем финансовом году в связи с несвоевременным заключение муниципальных контрактов на поставку товаров, оказания услуг, выполнение работ для обеспечения муниципальных нужд.
Позитивно расценивается своевременное принятие бюджетных обязательств. Показатель рассчитывается ежегодно

2) пункт 15 раздела III изложить в следующей редакции:
	15.
	Эффективность управления дебиторской задолженностью по расчетам с дебиторами по налоговым и неналоговым доходам

	Р1 = 100 x D / Rf;

Р2 = 100 x D /D(отч.),

где:

D – объем просроченной  дебиторской задолженности по доходам по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным  (в тыс. рублей);

Rf - кассовое исполнение по администрируемым налоговым и неналоговым доходам (в тыс. рублей);

D(отч.) - объем  просроченной дебиторской задолженности по доходам по состоянию на 1 января текущего (отчетного) года (в тыс. рублей) Учитываются налоговые и неналоговые доходы - доходы с 01 по 16 подгруппу доходов бюджетной классификации Российской Федерации с учетом доходов по подстатье 11705040040000180. При расчете   индикатора не учитывается просроченная  дебиторская задолженность, безнадежная к взысканию по Бюджетному кодексу Российской Федерации, а также задолженность организаций, находящихся в стадии процедуры банкротства и признанных банкротами. Также исключается просроченная  дебиторская задолженность:

1) образовавшаяся в  связи с применением санкций в виде штрафов, неустоек, пени, уплаченных в случае просрочки исполнения поставщиком(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальными контрактами, заключенными ГРБС, подведомственными казенными учреждениями (по коду бюджетной классификации -00011607010040000140);

2) по штрафам, установленным Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, если постановления о наложении административных штрафов вынесены мировыми судьями по результатам рассмотрения дел
	25
	Е(Р) = Е(Р1) + Е(Р2);

Е(Р1) = 0,5,

если Р1 = 0;

Е(Р1) = 0,2,

если 0 < Р1 <  15 %;

Е(Р1) = 0,

если Р1 > 15 % или

Rf = 0 и D ≠ 0;

Е(Р2) = 0,5,

если Р2 < 100 % или

D = 0 и D(отч.) ≥ 0;

Е(Р2) = 0,2,

если Р2 = 100 %;

Е(Р2) = 0,

если Р2 > 100 % или

D > 0 и D(отч.) = 0
	Сведения об объеме дебиторской задолженности по доходам по (код формы по ОКУД 0503169, форма r599z); Приложение 6 к настоящему Положению
	негативным считается факт накопления значительного объема просроченной дебиторской задолженности по расчетам с дебиторами по доходам по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, по отношению к кассовому исполнению по доходам в отчетном финансовом году.

Целевым ориентиром для Р1 является значение 0.

Целевым ориентиром для Р2 является значение менее    1 00.Индикатор рассчитывается ежегодно

3) пункт 20 раздела IV изложить в следующей редакции:

	20.
	Прирост объема доходов бюджетных и автономных учреждений от приносящей доход деятельности
	Р=(ДАБУ Г –ДАБУ Г-1)/ДАБУ Г-1 х100, где

ДАБУ – доход муниципальных бюджетных и автономных учреждений;

 Г, Г-1 - последний отчетный год; год, предшествующий отчетному
	10
	Е (Р)=1

если 20% ≤ Р ≤ 50%;

E (P) = 0,5,

если 1% ≤  Р ≤     20%;

Е (Р) = 0,

если Р ≤  0%

или

ДАБУ Г-1 > ДАБУ Г
	Приложение 7

к настоящему Положению
	позитивно расценивается рост объема доходов бюджетных и автономных учреждений от приносящей доход деятельности.

Целевым ориентиром является значение индикатора

20 и более процентов.

Индикатор рассчитывается ежегодно

4) в разделе VI:

 пункты 30,31 изложить в следующей редакции:

	30.
	Наличие судебных актов о возмещении ущерба (вреда), причиненного в результате незаконных действий (бездействия) ГРБС или его должностных лиц
	Р - наличие судебных актов о возмещении ущерба (вреда), причиненного в результате незаконных действий

(бездействия) ГРБС или его

должностных лиц, вступивших в законную силу в отчетном периоде
	40
	Е(Р)=1, если Р = 0;
Е(Р) = 0,5, если Р = 1; Е(Р) = 0, если Р > 1
	Приложение 3

к настоящему Положению
	негативно

расценивается

наличие

судебных актов

о возмещении

(ущерба) вреда,

причиненного в

результате

незаконных

действий

(бездействия)

ГРБС или его

должностных

лиц.

При расчете индикатора учитываются судебные акты о возмещении ущерба (вреда), причиненного в результате незаконных действий (бездействия) ГРБС или его должностных лиц по спорам, рассматриваемым в Арбитражных судах и (или) судах общей юрисдикции, в том числе по трудовым спорам. Целевым ориентиром является значение индикатора 0. Индикатор рассчитывается ежегодно

	31.
	Иски о возмещении ущерба (вреда)
	Р - 100 % х S u / S p, где:

S u - общая сумма удовлетворенных (в том числе частично) судами исковых

требований по вступившим в законную силу в отчетном периоде судебным актам, в том числе предъявленных к

казне муниципального образования «Копейский городской округ» по ГРБС, а также по исковым требованиям к ГРБС, предъявленным в порядке субсидиарной ответственности по денежным обязательствам подведомственных ему учреждений (в тыс. рублей);
S p - общая сумма заявленных исковых требований, указанная в судебных актах, вступивших в законную силу в отчетном периоде, в том числе предъявленных к казне муниципального образования «Копейский городской округ» по ГРБС, а также по исковым требованиям к ГРБС, предъявленным в порядке субсидиарной ответственности по денежным обязательствам подведомственных учреждений (в тыс. рублей)
	40
	Е(Р)=1, если S u = 0 и S p = 0;
Е(Р) = 0,5, если 0 < Р < 50%;
Е(Р) = 0, если Р > 50% или S u > 0 и S p = 0;
	Приложение 3

к настоящему Положению
	индикатор

характеризует

работу ГРБС в

области

правовой

защиты при

предъявлении

исков о

возмещении

ущерба (вреда),

в том числе в

порядке

субсидиарной

ответственности

по денежным обязательствам подведомственных ему учреждений. При расчете индикатора учитываются судебные акты по спорам, рассматриваемым в Арбитражных судах и (или) судах общей юрисдикции, в том числе по трудовым спорам. Целевым ориентиром является значение индикатора 0. Индикатор рассчитывается ежегодно»;

пункты 32,33 исключить.

          5) Приложение 3 к Порядку изложить в новой редакции.
2. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на  заместителя начальника финансового управления администрации Копейского городского округа Цыпышеву Е.Н.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
	Начальник финансового управления администрации Копейского городского округа
	Ю.А. Рамих

ВНЕСЕНО: отдел финансов социальной сферы, органов местного самоуправления, городского хозяйства и инвестиций финансового управления администрации Копейского городского округа
Согласовано:
Заместитель начальника финансового

управления администрации

Копейского городского округа                                                          Е.Н. Цыпышева

Начальник отдела финансов социальной сферы,
органов местного самоуправления,

городского хозяйства и инвестиций
финансового управления  администрации
Копейского городского округа                                                             И.А. Каримова
Заместитель начальника отдела исполнения
местного бюджета финансового
управления администрации
Копейского городского округа                                                               Н.Л. Буракова
Начальник отдела  налоговой политики
финансового управления администрации

Копейского городского округа                                                          С.П. Абгалимова

Начальник отдела бюджетной и долговой

политики  финансового управления
администрации Копейского городского округа                            С.В. Мулланурова

Цыпышева Е.Н.
7-49-13